
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  891  DEL 03/09/2020 

 

OGGETTO:  Noleggio per 4 mesi di 6 sistemi “ricondizionati” multifunzione A4/A3 colore e un 

sistema di stampa da produzione B/N. CIG: ZB52E21AB8. 

                                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio ha sottoscritto nel 2019 un contratto di noleggio 12 mesi, con la 

Tecnufficio SRL, concessionario Xerox Premier Partner Plus, per l’utilizzo di 6 (sei) sistemi Xerox 

multifunzione A4/A3 colore con scadenza il 30/09/2020; 

Premesso, altresì, che per la stampa degli avvisi di pagamento l’Ente aveva sottoscritto un contratto 

di noleggio di un sistema di stampa Xerox 4112 B/N, ad oggi scaduto e non più rinnovato in quanto 

era stato ritenuto opportuno dotare il centro stampa di un nuovo sistema di stampa; 

Considerato che a seguito di una indagine di mercato le aziende interpellate non avrebbero potuto 

garantire per tempo la consegna di nuovi sistemi (B/N e Colore) per cause legate all’emergenza 

epidemiologica; 

Considerato, inoltre, che i sistemi di stampa a colore sono essenziali per lo svolgimento delle 

normali attività lavorative e che a breve il Consorzio dovrà avviare le attività di stampa degli avvisi 

di pagamento relativi alla riscossione del contributo di utenza e che sarà necessario, pertanto, avere 

a disposizione un sistema di stampa B/N con adeguate caratteristiche tecniche; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che la Tecnufficio S.r.L, si è resa disponibile a ripristinare il sistema Xerox 4112 e 

metterlo a disposizione dell’Ente per la durata di 4 (quattro) mesi, a decorrere dall’1/09/2020 sino al 

31/12/2020 e  ad estendere la durata dei sistemi di stampa a colori sino al 31/12/2020; 

Dato atto che la stessa Tecnufficio S.r.L., per motivi amministrativi e contabili, propone, in caso di 

accettazione della sua offerta, di interrompere anticipatamente il contratto in essere                       

(CIG: ZEC29DF947), relativo alle stampanti multifunzione in scadenza il 30/08/2020 in modo da 

sottoscrivere un unico contratto di noleggio “tutto incluso”; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 16177/2020 del 26/08/2020 e così 

formulato: 

DESCRIZIONE SERVIZI Costo (euro) 

CANONE MENSILE per 

N. 4 sistemi multifunzione a colori Xerox WorkCentre 7220 

N. 1 sistema multifunzione a colori Xerox WorkCentre 7120 

N. 1 sistema multifunzione a colori Xerox WorkCentre 7435 

1.565,00 

Sistemi Multifunzione a colori  

Copie incluse 0 



Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) – Colori  80,00 

Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) - B/N 100,00 

Stampante da produzione in B/N  

Copie incluse (dotazione mensile) 10.000 

Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) – Colori 100,00 

Tenuto conto, sulla base di dati storici, anche del costo delle copie dei sistemi multifunzione a 

colore, si presume un costo totale di 10.000,00 euro, oltre ad IVA al 22%, pari a 2.200,00 euro, per 

un importo complessivo di 12.200,00, iva inclusa;  

Ritenuto che non sussistono motivi ostativi al  recesso  bonario  e  consensuale  del contratto  in  

essere (CIG: ZEC29DF947); 

Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio di noleggio, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1328 del 13/12/2019;   

Accertato che la spesa di 12.200,00 euro (iva inclusa), relativa al periodo settembre/dicembre 2020, 

dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 41 delle 

uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente 

disponibilità; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di procedere con la risoluzione bonaria e consensuale del contratto sottoscritto con la ditta 

TECNUFFICIO S.r.L, (CIG: ZEC29DF947); 

 di affidare il servizio di noleggio “tutto incluso” di 6 (sei) sistemi di stampa multifunzione 

ricondizionati e di un sistema di stampa di produzione B/N alla ditta TECNUFFICIO S.r.L, 

p.Iva: 02411020718, per la durata di 4 (quattro) mesi, a decorrere dall’1/09/2020; 

 di imputare la spesa prevista di 12.200,00 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, 

Macroaggregato 103, Capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

 di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 
 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 04/09/2020. 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


